UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /STTTT-TTBCXB Đắk Lắk, ngày          tháng 12 năm 2023
V/v tuyên truyền một số nội dung của

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh

và Cục Thông tin cơ sở

                  Kính gửi:

    - Các cơ quan báo chí địa phương;

- Trung tâm Công nghệ và Cổng TTĐT tỉnh;

         - Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, TX, TP;

- Đài Truyền thanh - Truyền hình; Trung tâm TT-VH-TT

các huyện, Thị xã, Thành phố;

- UBND các xã, phường, thị trấn.

Thực hiện Hướng dẫn số 95-HD/BTGTU ngày 04/12/2023 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy về việc Hướng dẫn tuyên truyền các chủ trương, đường lối của Đảng

về quản lý, bảo vệ và phát triển rừng; Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh

tại Công văn số 10584/UBND-NC ngày 30/11/2023 về việc triển khai thực hiện

Chỉ thị của Ban thường vụ Tỉnh ủy; Kế hoạch số 180/KH-UBND ngày 27/11/2023

về việc tổ chức Đại hội Thi đua Quyết thắng Lực lượng vũ trang tỉnh lần thứ

XXVII; Công văn số 10883/UBND-KT ngày 08/12/2023 về việc tăng cường công

tác kiểm tra việc thực hiện Nghị định số 93/2021/NĐ-CP của Chính phủ; Công

văn số 1085/TTCS-TTTQ ngày 07/12/2023 của Cục Thông tin cơ sở (Bộ Thông

tin và Truyền thông) về việc thông tin, tuyên truyền thực hiện cao điểm tấn công,

trấn áp tội, đảm bảo ANTT Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. Sở Thông tin và

Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương:

1. Tuyên truyền chủ trương, đường lối của Đảng và chính sách, pháp luật

của Nhà nước về quản lý, bảo vệ và phát triển rừng; phối hợp với các đơn vị có

liên quan tuyên truyền về quản lý, bảo vệ và phát triển rừng, trọng tâm là Chỉ thị

số 13-CT/TW ngày 12/01/2017 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của

Đảng đối với công tác quản lý, bảo vệ và phát triển rừng và Kết luận số 61-

KL/TW ngày 17/8/2023 của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 13-CT/TW

và các chỉ thị, nghị quyết, kết luận khác của Đảng có liên quan (Có Hướng dẫn số

95-HD/BTGTU ngày 04/12/2023 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; Chỉ thị số 13-

CT/TW ngày 12/01/2017 của Ban Bí thư; Kết luận số 61-KL/TW ngày 17/8/2023

của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 13-CT/TW và các chỉ thị, nghị

quyết, kết luận khác của Đảng có liên quan kèm theo).

2. Tuyên truyền sâu rộng về mục đích, ý nghĩa việc tổ Đại hội đại biểu các

dân tộc thiểu số các cấp đến cán bộ đảng viên, công chức, viên chức và Nhân dân

trên địa bàn, trọng tâm là Chỉ thị số 44-CT/TU ngày 22/11/2023 của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy Đắk Lắk về việc tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số cấp

huyện, cấp tỉnh lần thứ IV năm 2024 (gửi kèm Chỉ thị số 44-CT/TU, ngày

22/11/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Đắk Lắk).

2

3. Phối hợp các đơn vị, địa phương có liên quan để tuyên truyền đến cơ

quan, đơn vị và Nhân dân trên địa bàn Kế hoạch tổ chức Đại hội Thi đua Quyết

thắng Lực lượng vũ trang tỉnh lần thứ XXVII (Có Kế hoạch số 180/KH-UBND

ngày 27/11/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk về việc tổ chức Đại hội Thi

đua Quyết thắng Lực lượng vũ trang tỉnh lần thứ XXVII kèm theo).

4. Thông tin, tuyên truyền thực hiện cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm,

đảm bảo An ninh trật tự Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024:

- Nội dung:

+ Tuyên truyền nội dung Công văn số 4290/BCĐ138/CP ngày 24/11/2023 của

Ban Chỉ đạo 138/CP về việc phối hợp thực hiện cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm,

bảo đảm an ninh trật tự Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 (có Công văn gửi kèm).

+ Tăng cường công tác tuyên truyền về phòng, chống tội phạm, góp phần

nâng cao cảnh giác, ý thức tự phòng ngừa của người dân, nhất là đối với các

phương thức, thủ đoạn của tội phạm hoạt động trên không gian mạng; hoạt động

của tội phạm lừa đảo, hoạt động cờ bạc, cá độ bóng đá, gian lận thương mại…

- Hình thức thông tin, tuyên truyền:

+ Tuyên truyền trên hệ thống cơ sở truyền thanh - truyền hình cấp huyện,

đài truyền thanh cấp xã.

+ Thông tin, phổ biến trên các bảng tin, bản tin, trang thông tin điện tử, tin

nhắn viễn thông, mạng xã hội; tuyên truyền về phòng, chống tội phạm.

+ Tuyên truyền thông qua các lực lượng tuyên truyền viên cơ sở; các sự

kiện truyền thông khác tại địa phương.

 Với nội dung trên, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn

vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Cục Thông tin cơ sở (Bộ TT&TT) (b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c);

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Sở NN&PTNT;

- Ban Dân tộc tỉnh;

- Lãnh đạo Sở TT&TT;

- Lưu: VT, VP, TTBCXB.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Hiệp

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-16T14:53:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Quốc Hiệp<hiepnq@tttt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-12-16T15:20:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-12-16T15:20:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-12-16T15:22:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!